ПРОТОКОЛ

Муниципального конкурса народной песни

«Песенный венок»

14 февраля 2021 года

Слушали:

№

п/п

Ф.И.

участника/

коллектив

Ф.И.О.

преподавателя

Ф.И.О.

концертмейстера
Учебное заведение

Номинация: Солисты (младшая группа)

1.

Водолазко

Варвара

Самойлова Яна

Андреевна

Яцук Маргарита

Андреевна

МБУДО «Чеховская

детская школа

искусств»

2.

Мананникова Ева Самойлова Яна

Андреевна

Виноградов

Александр

Евгеньевич

МБУДО «Чеховская

детская школа

искусств»

Номинация: Солисты (старшая группа)

3.

Денисенко Мария Самойлова Яна

Андреевна

Виноградов

Александр

Евгеньевич

МБУДО «Чеховская

детская школа

искусств»

4.

Козленков

Арсений

Самойлова Яна

Андреевна

Виноградов

Александр

Евгеньевич

МБУДО «Чеховская

детская школа

искусств»

Номинация: Хоровой ансамбль (смешанный состав)

5.

Ансамбль

народной песни

«Первоцвет»

Цупко Анна

Алексеевна

Золотарѐв Валерий

Михайлович

Столбовской филиал

МБУДО «Чеховская

детская школа

искусств»

6.

Фольклорный

ансамбль «Диво»

Самойлова Яна

Андреевна

хореограф:

Смирнова

Марина

Геннадьевна

Виноградов

Александр

Евгеньевич

МБУДО «Чеховская

детская школа

искусств»

7.

Ансамбль

народной песни

«Затея»

Чугунова

Евгения

Вячеславовна

Любимов Сергей

Анатольевич

Оксинский филиал

МБУДО «Чеховская

детская школа

искусств»

По итогам конкурса, в результате прослушивания и обсуждения участников конкурса

ЖЮРИ:

Председатель жюри:

Бушуйкина

Татьяна Викторовна

Доцент кафедры русского народно-певческого искусства МГИК, хормейстер ансамбля

«Россияне» государственного академического театра песни

Члены жюри:

Ипатова

Светлана Владимировна

Заведующий ДК «Родник» МБУ Культурно-творческая дирекция городского округа Чехов»,

Хормейстер «Народного коллектива» ансамбля русской песни «Никажель»

Зорина

Светлана Валериевна

Заведующая Методическим объединением преподавателей вокально-хоровых дисциплин,

преподаватель МБУДО «Чеховская ДШИ»

присудили:

Номинация: Солисты (младшая группа)

№

п/п

Ф.И.

участника

Ф.И.О.

преподавателя

Ф.И.О.

концертмейстера
Учебное заведение

Диплом Лауреата I степени

1 Водолазко

Варвара

Самойлова Яна

Андреевна

Яцук Маргарита

Андреевна

МБУДО «Чеховская

детская школа

искусств»

Диплом Лауреата II степени

1 Мананникова

Ева

Самойлова Яна

Андреевна

Виноградов

Александр

Евгеньевич

МБУДО «Чеховская

детская школа

искусств»

Номинация: Солисты (старшая группа)

№

п/п

Ф.И.

участника

Ф.И.О.

преподавателя

Ф.И.О.

концертмейстера
Учебное заведение

Диплом Лауреата I степени

1 Денисенко

Мария

Самойлова Яна

Андреевна

Виноградов

Александр

Евгеньевич

МБУДО «Чеховская

детская школа

искусств»

2 Козленков

Арсений

Самойлова Яна

Андреевна

Виноградов

Александр

Евгеньевич

МБУДО «Чеховская

детская школа

искусств»

Номинация: Хоровой ансамбль (смешанный состав)

№

п/п

Название

коллектива

Ф.И.О.

преподавателя

Ф.И.О.

концертмейстера
Учебное заведение

Диплом Лауреата I степени

1 Фольклорный

ансамбль

«Диво»

Самойлова Яна

Андреевна

хореограф:

Смирнова Марина

Геннадьевна

Виноградов

Александр

Евгеньевич

МБУДО «Чеховская

детская школа

искусств»

Диплом Лауреата II степени

1 Ансамбль

народной

песни

«Первоцвет»

Цупко Анна

Алексеевна

Золотарѐв Валерий

Михайлович

Столбовской филиал

МБУДО «Чеховская

детская школа

искусств»

Диплом Лауреата III степени

1 Ансамбль

народной

песни «Затея»

Чугунова Евгения

Вячеславовна

Любимов Сергей

Анатольевич

Оксинский филиал

МБУДО «Чеховская

детская школа

искусств»

Жюри благодарит администрацию МБУДО «Чеховская ДШИ», методическое

объединение преподавателей вокально-хоровых дисциплин за отличную подготовку и

организацию конкурса.

Временный регламент конкурса соблюден. Видеозаписи конкурсантов сделаны в

хорошем качестве.

Уровень выступлений участников конкурса хороший. Репертуар соответствует

возрастным возможностям исполнителей. Соблюдены все требования положения по

конкурсу.

Жюри рекомендует руководителям коллективов обратить внимание на более чистое

интонирование. Концертмейстерам соответствовать сценическому образу исполнителя.

Председатель жюри:

Бушуйкина

Татьяна Викторовна

Доцент кафедры русского народно-певческого

искусства МГИК, хормейстер ансамбля «Россияне»

государственного академического театра песни

Члены жюри:

Ипатова

Светлана Владимировна

Заведующий ДК «Родник» МБУ Культурно-творческая

дирекция городского округа Чехов»,

Хормейстер «Народного коллектива» ансамбля

русской песни «Никажель»

Зорина

Светлана Валериевна

Заведующая Методическим объединением

преподавателей вокально-хоровых дисциплин

МБУДО «Чеховская детская школа искусств», преподаватель